2° « De unico baptismo. »

3° « De spiritu et littera. »

k° « De mendacio, ad Consentium. °

5° • Contra mendacium, ad Consentium. »

MAN. DES B1BI,. — IV. 5g
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6° « De natura et origine animae, libri quatuor. »

7° « Sermo Arrianorum et eontra. »

8° « Contra adversarium legis et prophetarum, libri duo. »

o/ « De lxxxiii questionibus. »

io° » Sententiae xxi, de Judaeis. »

1 1° « Questiones ex evangelio, libri duo. »

12° « De octo quaestionibus a Dulcitio omissia. >

i3* Sur le verso du dernier feuillet commence un traité de saint Augustin

qui n'est pas indiqué à la table ancienne qui précède cette 3e
partie : « De so-

lutione quarumdem quaestionum, ex epistola Pauli ad Romanos. »

N° 84. In-quarto sur parchemin. - Sancti Augustini opéra. —
XII

e SIÈCLE.

Ecrit à longues lignes; réglé en noir; très-peu d'ornements.

i° « De continentia* liber I. »

2° « De praedestinatione divina. »

3° « Duae epistolae ad Sixtum presbiterum. »

4° « Questiones Orosii^et responsiones sancti Augustini. »

5° « De fide catholica liber, adversus Manichaeos. »

6° « Sermo de epicureis et stoicis, id est tractatus. »

7° « Sermo (id est tractatus) de eo quod dictum est a Domino ad Moysem,

« Ego sum qui sum. »

8° « De vita christiana liber. «

o, • Ad Casulanum presbiterum, de jejunio Sabbati. » Ici, dans le manus-

crit, les lignes deviennent plus longues et l'écriture moins nette.

io° « Sancti Augustini liber contra quinque hereses. » Ici l'écriture change

encore.

il « Utrum sub figura et sub veritate corporis Christi fiât sacramentum.

« Veritas ait : caro vere est cibus et sanguis meus vere est potus . . . ejus doe-

« trinam ab eo recesserant. » (Une page et demie.) Le manuscrit s'arrête ici

avant la fin de cet opuscule.

1 2° « Fides quam Beringerius professus est in concilio Romano. «

85. Petit in-folio sur parchemin. - Sancti Augustini de Tri-

nitate libri XV. — xne
siècle.

Ecrit sur deux colonnes; réglé en noir; peu d'ornements. Un peu endom-

magé sur les bords, mais l'écriture n
T

a pas été attaquée. Complet.
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N° 86. In-folio sur parchemin. - .Sancti Augustini varia opéra.

— XI
e SIÈCLE.

Ecrit à longues lignes; réglé à la pointe sèche; rubriques en capitales et

onciales; initiales de chaque livre ornées. Deux feuillets de garde contiennent

des oraisons et des antiennes en musique, d'ancienne notation.

i° « Incipit liber Aurelii Augustini de catechizandis rudibus, liber unus. »

2° « Ejusdera de divinatione demonum, liber unus. »

3° « Ejusdem de penitentia, liber unus. »

[\° « Ejusdem de agone christiano, liber unus. »

5° « Ejusdem iv sermones in Psalmos. »

6° « Ejusdem, in sermone Domini in monte, libri duo. »

7° « Ejusdem de patientia, liber unus. »

8° « Sancti Ambrosii, Mediolanensis archiepiscopi, sermo de lapsu virginis. »

Le manuscrit commence plus loin que l'imprimé dans l'édition de 1690 :

« Audite qui longe estis et qui prope; qui timetis Dominum, et ecclesiae ejus

« congaudetis gaudio. » Il offre plusieurs variantes et s'arrête à la fin du cha-

pitre vin. Le chapitre ix de l'imprimé forme dans le manuscrit un nouveau

sermon sous ce titre : « Ad violatorem ejus. » Le chapitre x de l'imprimé est

intitulé dans le manuscrit : « Lamentatio super eis. »

9 « Sermo sancti Athanasii de miraculis quae lecit imago Domini nostri

Jesu Ghristi. Elevate oculos sensus vestri ...»

lo° « Incipit expositio missaa. Dominus vobiscum. Salutat sacerdos populum

« et orat ut Dominus sit eum illo. Et cum spiritu luo. Responsio populi atque

« oratio ut, sicut sacerdos oravit, etc. .. « A la fin : « Quia nullus antea exire

n débet de ecclesiaquam nuntiatum est a diacono, et omnes respondeant : Deo

« gratias. * (12 pages.)

il «Incipit alia expositio. Missa, ut beatus Isidorus dicit, dicta est a bene-

« dicendo, tempore enim quo sacerdos. » S'arrête après l'explication de la pré-

face. « Te igitur. Ut supra in alia. » (4 pages.) La page suivante, verso de ce

feuillet, est restée en blanc.

Ces deux expositions de la messe entrent en matière sans aucun préambule,

et expliquent l'une après l'autre toutes les parties du sacrifice; elles commentent

la liturgie, et n'ont rien de commun avec YExpositio missœ de Florus (Martène,

Ampliss. collect. IX, 577).

12° Fragment d'un sermon, sans commencement ni fin : « Sed dicis mihi,

« si de illis mandatis minimis cum superius loqueretur dixit . . . gradus

« itaque sunt in istis peccatis, ut primo quisque irascatur et eum »

(Un feuillet. )
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i3° Commencement de l'explication du sermon sur la montagne, par

saint Augustin; qui existe entier dans ce même manuscrit, article 6.

i4° Livre de Boëce sur la Trinité, avec ce titre en capitales et onciales de

couleur : « Anicii Manlii Severini Boetii . . . incipit liber quomodo Trinitas

n unus Deus sit ac non très Dii; ad Quintum Aurelium Memmium Sima-

« chum . . . Incipit prologus domno patri Simacho Boetius. » Sur la page en re-